

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1007	Materiais e Serviços	CONSUMO	28681	PRATO	Prato plástico descartável para bolo 15 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades. Cor: branco.	200	4,15	830,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
1008	Materiais e Serviços	CONSUMO	217137	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO WAFFLE, SABOR BAUNILHA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RECHEIO	150	3,05	457,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1009	Materiais e Serviços	CONSUMO	9784	CACAU IN - NATURA	CACAU IN - NATURA, NOME CACAU IN - NATURA	11	11,04	121,44	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1010	Materiais e Serviços	CONSUMO	444407	CAFÉ	CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO E MOÍDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRÃOS DE CAFÉ ARÁBICA E CONILLON, QUALIDADE DE 6 A	2200	12,14	26.708,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1011	Materiais e Serviços	CONSUMO	224950	FIO DENTAL	FIO DENTAL, MATERIAL:POLIAMIDA, COMPRIMENTO:500 M, TIPO:EXTRAFINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCERADO, AROMATIZADO	2	10,00	20,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	Atender as demandas do IFC.	SETOR DE COMPRAS
1012	Materiais e Serviços	CONSUMO	217371	CAFÉ	CAFÉ, TIPO SOLÚVEL, APRESENTAÇÃO GRANULADO, TIPO EMBALAGEM COMUM	50	12,13	606,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1013	Materiais e Serviços	CONSUMO	258081	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	10	6,38	63,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1014	Materiais e Serviços	CONSUMO	327858	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PAU, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	40	5,67	226,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1015	Materiais e Serviços	CONSUMO	56162	CEREAL PREPARADO	CEREAL PREPARADO, NOME CEREAL PREPARADO	10	12,96	129,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1016	Materiais e Serviços	CONSUMO	9750	CHÁ ALIMENTAÇÃO	CHÁ ALIMENTAÇÃO, NOME CHA PARA ALIMENTACAO	300	3,74	1.122,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1017	Materiais e Serviços	CONSUMO	217360	CHOCOLATE	CHOCOLATE, SABOR AO LEITE, PRAZO VALIDADE 1	10	25,30	253,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1018	Materiais e Serviços	CONSUMO	217361	CHOCOLATE	CHOCOLATE, SABOR BRANCO, PRAZO VALIDADE 1	10	27,36	273,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1019	Materiais e Serviços	CONSUMO	224781	FITA DENTAL	FITA ADESIVA AUTOCLAVE, EM CREPE. INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE NA ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO. 19MM X 30M. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	5	6,49	32,45	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC.	SETOR DE COMPRAS
1020	Materiais e Serviços	CONSUMO	126357	CHOCOLATE GRANULADO	CHOCOLATE GRANULADO, NOME CHOCOLATE - GRANULADO	10	12,84	128,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1021	Materiais e Serviços	CONSUMO	126357	CHOCOLATE GRANULADO	CHOCOLATE GRANULADO, NOME CHOCOLATE - GRANULADO	10	11,99	119,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1022	Materiais e Serviços	CONSUMO	10022	FITA ABRASIVA	FITA DÉRMIKA HIPOALERGÊNICA TRADICIONAL INDICADA PRINCIPALMENTE PARA PELES E PELOS SENSÍVEIS E FRÁGEIS. POROSA, COM DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE PERMITE A PELE RESPIRAR LIVREMENTE. NA COR BRANCA. MEDIDAS 25X10MM; PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	20	6,39	127,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1023	Materiais e Serviços	CONSUMO	217363	CHOCOLATE	CHOCOLATE, SABOR MEIO AMARGO, PRAZO VALIDADE 1	5	21,66	108,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1024	Materiais e Serviços	CONSUMO	263802	VÁLVULA DESCARGA	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PARA DEFICIENTE FÍSICO – QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DA NBR9050. COMPATÍVEL EM VÁLVULAS DE DESCARGA DECA.	30	343,56	10.306,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		PNE	Compras
1025	Materiais e Serviços	CONSUMO	237917	CÓCO SECO	CÓCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	35	4,09	143,15	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1026	Materiais e Serviços	CONSUMO	446532	CREME DE LEITE	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT	250	15,05	3.762,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1027	Materiais e Serviços	CONSUMO	437409	FITA HOSPITALAR	FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, COR BRANCA TAMANHO 5CM X 10MT COM CAPA. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	25	13,49	337,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1028	Materiais e Serviços	CONSUMO	440566	CORANTE ALIMENTO	CORANTE ALIMENTO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, COR VARIADA	10	3,46	34,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1029	Materiais e Serviços	CONSUMO	315755	VÁLVULA DESCARGA	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA PARA DEFICIENTE FÍSICO – QUE ATENDA ÀS EXIGÊNCIAS DA NBR9050. COMPATÍVEL EM VÁLVULAS DE DESCARGA DOCOL.	30	468,23	14.046,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		PNE	Compras
1030	Materiais e Serviços	CONSUMO	236210	DOCE FRUTA	DOCE FRUTA, TIPO PASTA, TIPO FRUTA SORTIDO	100	4,94	494,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1031	Materiais e Serviços	CONSUMO	22705	EQUIPAMENTO DE ALARME SONORO CONTRA INCENDIO	ALARME AUDIOVISUAL PARA SANITÁRIOS PNE: ALARME AUDIOVISUAL SEM FIO PARA SANITÁRIO ACESSÍVEL. VISA DISPONIBILIZAR QUE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA POSSAM PEDIR AUXÍLIO EM CASO DE NECESSIDADE E EMERGÊNCIAS. SISTEMA CONSTITUÍDO POR SIRENE DE SONORIZAÇÃO INTERMITENTE E STROBE LIGHT, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: FONTE: (FULL RANGE), ENTRADA 100 A 240 VAC, 50/60 HZ, COM PROTEÇÃO CONTRA CURTO, TENSÃO DE SAÍDA ESTABILIZADA(9 VDC/500 MA); STROBE LIGHT: TENSÃO DE 12 VDC. 20 MA, FREQUÊNCIA DE FLASH 120/RPM; ALARME SONORO: TENSÃO DE 12VCC, CONSUMO MÉDIO DE 100 MA, A SER INSTALADO EM ATÉ 20 METROS DA BOTOEIRA DO SANITÁRIO ACESSÍVEL; TRANSMISSOR (RF): ALIMENTADO POR BATERIA ALCALINA 9V, A SER COLADA COM FITA DUPLA FACE, CONFORME PROJETO, JUNTO AO VASO SANITÁRIO; INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA: TOMADA ELÉTRICA 220V, NO PONTO DE INSTALAÇÃO DO ALARME JUNTO AO SUPORTE.	20	367,78	7.355,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		PNE	Compras
1032	Materiais e Serviços	CONSUMO	380095	ESSÊNCIA AROMÁTICA	ESSÊNCIA AROMÁTICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOSO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, TIPO DE ORIGEM ORIGEM SINTÉTICA, ODOR BAUNILHA - com 30ml	300	0,12	36,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1033	Materiais e Serviços	CONSUMO	437409	FITA HOSPITALAR	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES aproximadas 10cm x 4,5m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	20	9,29	185,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1034	Materiais e Serviços	CONSUMO	217207	FARINHA TRIGO	FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALIDADE 6	400	12,16	4.864,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1035	Materiais e Serviços	CONSUMO	232211	FARINHA TRIGO	FARINHA TRIGO, MATERIAL TRIGO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALIDADE 6	50	4,74	237,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1036	Materiais e Serviços	CONSUMO	227161	FERMENTO	FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES REGULAR, APLICAÇÃO ELABORAÇÃO PRODUTOS PANIFICAÇÃO/MASSAS	20	13,27	265,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1037	Materiais e Serviços	PERMANENTE	150049	BALCÃO ATENDIMENTO	BALCÃO ACESSÍVEL (REBAIXADO, COM ÁREA DE APROXIMAÇÃO FRONTAL E SINALIZADO COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACESSO) ALTURA MÍNIMA IDEAL DE BALCÃO 0,73 M PARA PROMOVER PESSOA EM CADEIRA DE RODAS COM VÃO DE 0,30 M PARA APROXIMAÇÃO.	10	2.611,14	26.111,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		PNE	Compras
1038	Materiais e Serviços	CONSUMO	296972	FERMENTO	FERMENTO, TIPO QUÍMICO	300	3,34	1.002,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1039	Materiais e Serviços	CONSUMO	446695	ACESSÓRIO MOBILIÁRIO HOSPITALAR	BANCO ARTICULADO PARA BOX E VESTIÁRIOS: ASSENTO ARTICULADO PARA BANHO COM PERFURAÇÃO PARA PASSAGEM DE ÁGUA E SABÃO. EM AÇO INOX POLIDO AISI 304, COM BASE EM CHAPA BITOLA 14 ESPESSURA DE 1,5MM A 2MM PERFURADA. COM MEDIDAS 700X450MM, DE ACORDO COM A NBR 9050. INCLUSIVE 8 PARAFUSOS INOX, 8 BUCHAS NYLON.	10	663,99	6.639,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		PNE	Compras
1040	Materiais e Serviços	CONSUMO	373203	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GERGELIM	24	2,80	67,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1041	Materiais e Serviços	CONSUMO	242995	DOCE MASSA	DOCE MASSA, SABOR GOIABADA, PRAZO VALIDADE 12, APLICAÇÃO SOBREMESA	20	6,27	125,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1042	Materiais e Serviços	CONSUMO	402823	MISTURA ALIMENTÍCIA	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES CASTANHA, UVA PASSA, CÔCO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO TIPO GRANULADA	30	13,26	397,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1043	Materiais e Serviços	CONSUMO	312777	LEITE CONDENSADO	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES LEITE INTEGRAL/AÇÚCAR/LEITE PÓ INTEGRAL E LACTOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HOMOGÊNEO, ISENTO GRANULAÇÕES, COLORAÇÃO BRANCA, A	300	10,51	3.153,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1044	Materiais e Serviços	CONSUMO	265068	BARRA METAL NÃO FERROSO	BARRA DE APOIO 80CM AÇO INOX ACESSIBILIDADE NBR 9050. FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9050. TUBO DE AÇO INOX POLIDO OU ALUMÍNIO. DIÂMETRO DO TUBO DE 31,75MM A 32MM, PAREDE DE 1,5MM. TAMANHO DA BARRA 80CM. COM PARAFUSO PARA FIXAÇÃO.	25	156,34	3.908,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1045	Materiais e Serviços	CONSUMO	446019	LEITE EM PÓ	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	150	12,15	1.822,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1046	Materiais e Serviços	CONSUMO	2577	BARRA METAL NÃO FERROSO	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DIÂMETRO DE 30 À 45MM, ATENDENDO À NBR 9050; MATERIAL: INOX 304; TAMANHO DE 40CM; DISTÂNCIA ENTRE A PAREDE: 40MM.	25	73,57	1.839,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1047	Materiais e Serviços	CONSUMO	34037	PUXADOR	BARRA PUXADOR PARA PORTA ACESSIBILIDADE NBR 9050. FABRICADA DE ACORDO COM A NORMA ABNT 9050. TUBO DE AÇO INOX POLIDO OU ALUMÍNIO. DIÂMETRO DO TUBO 32MM, PAREDE DE 1,5MM. TAMANHO DA BARRA 40CM. COM PARAFUSO PARA FIXAÇÃO.	32	77,02	2.464,64	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1048	Materiais e Serviços	CONSUMO	232960	MASSA PASTEL	MASSA PASTEL, TIPO FRESCA, USO CONVENCIONAL	170	9,68	1.645,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1049	Materiais e Serviços	CONSUMO	217258	MILHO PIPOCA	MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA	50	3,15	157,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1050	Materiais e Serviços	CONSUMO	437409	FITA HOSPITALAR	FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES aproximadas 5cm x 4,5m, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPOALERGÊNICO, COR:COM COR	20	5,47	109,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1051	Materiais e Serviços	CONSUMO	396192	MISTURA ALIMENTÍCIA	MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, MARGARINA, LEITE E OVOS, APLICAÇÃO BOLO	150	28,49	4.273,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1052	Materiais e Serviços	CONSUMO	425498	REVESTIMENTO PISO	COLA DE CONTATO EXTRA PARA APLICAÇÃO DE PISO TÁTIL EMBORRACHADO, LATA DE 14KG.	5	296,14	1.480,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1053	Materiais e Serviços	CONSUMO	259874	POLVILHO AZEDO	POLVILHO AZEDO, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA	50	7,70	385,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1054	Materiais e Serviços	CONSUMO	400827	REVESTIMENTO PISO	PISO TÁTIL EM BORRACHA SINTÉTICA FLEXÍVEL, DIRECIONAL E/OU ALERTA, 250 X 250 X 5 MM, COR A DEFINIR, ABNT NBR 9050 (CADA METRO QUADRADO EQUIVALE A 16 UNIDADES).	100	74,68	7.468,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1054	Materiais e Serviços	CONSUMO	217277	POLVILHO DOCE	POLVILHO DOCE, TIPO 1, ORIGEM AMILÁCEO MANDIOCA, TIPO GRUPO FÉCULA	20	5,32	106,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1055	Materiais e Serviços	CONSUMO	417954	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA, COR:TRANSPARENTE, CAPACIDADE:500 ML	16	3,99	63,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1056	Materiais e Serviços	PERMANENTE	429709	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	MAPA TÁTIL PARA SINALIZAÇÃO E LOCALIZAÇÃO DE AMBIENTES, EM AÇO INOX 304, GRAVADO EM ALTO RELEVO E BRAILLE, MEDINDO 50X130CM OU DE ACORDO COM A NECESSIDADE. LETRA E PONTO EM INOX; PEDESTAL EM AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETO. O PROJETO OU LAYOUT SERÁ INFORMADO NO MOMENTO DO EMPENHO PELO SOLICITANTE. O MAPA TÁTIL DEVE SER INSTALADO À ALTURA ENTRE 0,90 M E 1,10 M, CONFORME NBR 9050 E DEVEM POSSUIR UMA REENTRÂNCIA NA SUA PARTE INFERIOR COM NO MÍNIMO 0,30 M DE ALTURA E 0,30 M DE PROFUNDIDADE, PARA PERMITIR A APROXIMAÇÃO FRONTAL DE UMA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS.	12	2.652,00	31.824,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1057	Materiais e Serviços	CONSUMO	365468	UVA PASSA	UVA PASSA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCA	10	19,18	191,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1058	Materiais e Serviços	CONSUMO	308682	UVA PASSA	UVA PASSA, INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO	10	14,51	145,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1059	Materiais e Serviços	CONSUMO	150735	PLACA ADAPTADORA	PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃOS EM AÇO INOX 304, PINTURA ESPECIAL, GRAVADA EM ALTO RELEVO E BRAILLE, COM AS PALAVRAS INÍCIO E FIM, MEDINDO 6X2CM, LETRA E PONTO EM INOX, FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE.	30	9,01	270,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1060	Materiais e Serviços	CONSUMO	448994	PEIXE EM CONSERVA	PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE ATUM, APRESENTAÇÃO PEDAÇOS, MEIO DE COBERTURA AO NATURAL	150	5,54	831,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1061	Materiais e Serviços	CONSUMO	150735	PLACA ADAPTADORA	PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL EM ACM AÇO ESCOVADO PARA INDICAÇÃO DE AMBIENTES COM DESCRIÇÃO DAS SALAS/AMBIENTES E/OU PUXE/EMPURRE, MEDIDAS 15CM X 6CM, RELEVO + BRAILLE CONFORME NORMA NBR 9050 E IDENTIDADE VISUAL DO IFC; INSTALAÇÃO CONFORME A NBR 9050.	30	20,97	629,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1062	Materiais e Serviços	CONSUMO	367595	AZEITONA	AZEITONA, TIPO VERDE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO E COM TEMPERO - sachê com 140 gramas	30	5,05	151,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1063	Materiais e Serviços	CONSUMO	279887	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL:EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA:TAMPA EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE:250 ML	6	3,55	21,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1064	Materiais e Serviços	CONSUMO	365492	FRUTA EM CALDA	FRUTA EM CALDA, TIPO FRUTA CEREJA, INGREDIENTES AÇUCAR,GLUCOSE,AROMA DE MARASCHINO,ÁCIDOLANTE CÍTR - com 100 gramas	20	8,62	172,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1065	Materiais e Serviços	CONSUMO	3433	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	PLACA ESTACIONAMENTO EXCLUSIVO PARA DEFICIENTES OBEDECENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E A NORMA TÉCNICA NBR 9050.	25	218,91	5.472,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1066	Materiais e Serviços	CONSUMO	223030	COGUMELO EM CONSERVA	COGUMELO EM CONSERVA, TAMANHO GRANDE, INGREDIENTES COGUMELOS PRÉ-COZIDOS/ÁGUA E SAL, PRAZO VALIDADE 4	40	25,59	1.023,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1067	Materiais e Serviços	CONSUMO	114529	ERVILHA EM CONSERVA	ERVILHA EM CONSERVA, NOME ERVILHA EM CONSERVA	20	15,45	309,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1068	Materiais e Serviços	CONSUMO	277291	PORTA OBJETO CONJUGADO	PORTA OBJETOS LAVATÓRIO. PRATELEIRA RETA DE VIDRO, COM SUPORTE INJETADO, 40CMX10CM, PARA USAR COMO PORTA OBJETOS NOS BANHEIROS, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA INSTALAÇÃO. PARA SUPORTAR NO MÍNIMO DE 5KG.	25	31,63	790,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	COMPRAS
1069	Materiais e Serviços	CONSUMO	346922	EXTRATO ALIMENTÍCIO	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES	120	21,36	2.563,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1070	Materiais e Serviços	CONSUMO	3433	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	SINALIZAÇÃO TÁTIL DE CORRIMÃO: CONSISTE EM ANEL DE BORRACHA UTILIZADO PARA SINALIZAÇÃO TÁTIL NO INÍCIO E FINAL DE CORRIMÃO, EM BORRACHA FLEXÍVEL, DE ACORDO COM A NORMA NBR 9050. DIÂMETROS DE 1.1/2", 1.3/4" OU 2", A SER DEFINIDO PELA SOLICITANTE NO MOMENTO DO EMPENHO.	30	9,36	280,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1071	Materiais e Serviços	CONSUMO	258157	MILHO EM CONSERVA	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, PRAZO VALIDADE 2, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL	70	14,35	1.004,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1072	Materiais e Serviços	CONSUMO	3433	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	SINALIZAÇÃO VISUAL DEGRAUS DE ESCADA: SINALIZADOR VISUAL DE DEGRAUS OU ESCADA, UTILIZADO NAS BORDAS DOS PISOS E COM COR CONTRASTANTE COM O DO ACUAMENTO, APLICADO SOBRE A PROJEÇÃO DOS CORRIMÃOS LATERAIS; POSSUI COSTATO EMBORRACHADO E GRÃO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO NA GRAMATURA 60, MEDINDO 3X20CM, FIXADO COM FITA AUTOADESIVA, COR AMARELO.	200	4,66	932,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	PNE	Compras
1073	Materiais e Serviços	CONSUMO	446626	OVO PROCESSADO	OVO PROCESSADO, ORIGEM CODORNA, APRESENTAÇÃO EM CONSERVA	200	9,05	1.810,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1074	Materiais e Serviços	CONSUMO	223055	LEGUME EM CONSERVA	LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES PALMITO, INGREDIENTES ÁGUA/AÇÚCAR/ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO VALIDADE 24 - com 270 gramas	70	11,61	812,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1075	Materiais e Serviços	CONSUMO	269587	COMPRESSA GAZE	COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:TIPO QUEIJO, MODELO:COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS:13 FIOS/CM2, LARGURA:91 CM, COMPRIMENTO:91 M, DOBRAS:4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	3	70,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1076	Materiais e Serviços	CONSUMO	223057	LEGUME EM CONSERVA	LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA, INGREDIENTES ÁGUA/AÇÚCAR/ÁCIDO CÍTRICO E SAL, PRAZO VALIDADE 18	50	16,69	834,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1077	Materiais e Serviços	CONSUMO	223049	GLICOSE	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA COM 10 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.AMPOLA DE 10 ML	50	1,06	53,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1078	Materiais e Serviços	CONSUMO	396583	PÓ PARA FLAN	PÓ PARA FLAN, SABOR CHOCOLATE, TIPO USO SOBREMESA	80	8,39	671,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1079	Materiais e Serviços	CONSUMO	452802	GELATINA ALIMENTÍCIA	GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO COMUM, SABOR TANGERINA	330	7,49	2.471,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1080	Materiais e Serviços	CONSUMO	443583	GELATINA ALIMENTÍCIA	GELATINA ALIMENTÍCIA, TIPO ORIGEM VEGETAL, SABOR SEM SABOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CORANTES ATIFICIAIS, APRESENTAÇÃO PÓ	10	27,37	273,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1081	Materiais e Serviços	CONSUMO	417944	PÓ PUDIM	PÓ PUDIM, SABOR MORANGO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LEITE	210	6,47	1.358,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1082	Materiais e Serviços	CONSUMO	307911	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA CONGELADA, SABOR LARANJA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PASTEURIZADO, VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS	150	11,32	1.698,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
1083	Materiais e Serviços	CONSUMO	270219	HIDROCORTISONA	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO 500MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL	5	11,70	58,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1084	Materiais e Serviços	CONSUMO	435521	SAGU	SAGU, MATERIAL AMIDO MANDIOCA, TIPO I	140	6,16	862,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1085	Materiais e Serviços	CONSUMO	242548	SUCO	SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR LARANJA, TIPO NATURAL	90	29,10	2.619,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1086	Materiais e Serviços	CONSUMO	150375	SUCO	SUCO, NOME SUCO	150	38,24	5.736,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1087	Materiais e Serviços	CONSUMO	267270	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, CONCENTRAÇÃO 61,5, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL	20	7,65	153,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1088	Materiais e Serviços	CONSUMO	150375	SUCO	SUCO, NOME SUCO	1000	3,50	3.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
1089	Materiais e Serviços	CONSUMO	150982	VINHO	VINHO, NOME VINHO	30	33,37	1.001,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1090	Materiais e Serviços	CONSUMO	217003	AMIDO	AMIDO, MATERIAL MILHO, APLICAÇÃO MINGAU	100	7,57	757,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1091	Materiais e Serviços	CONSUMO	343299	HIPOCLORITO DE SÓDIO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO:SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO:TEOR 1% DE CLORO ATIVO	6	12,59	75,54	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1092	Materiais e Serviços	CONSUMO	224843	BASTÃO GINÁSTICA	Bastão de plástico para corrida de revezamento com aprovação da IAAF. Conjunto com 8 unidades.	2	63,13	126,26	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	Compras
1093	Materiais e Serviços	CONSUMO	235502	BOLA BASQUETEBOL	Bola de basquete 7.6 profissional: circunferência 75-78 cm, peso 600-650 g, câmara airbilty, matrizada, confeccionada com microfibra, miolo slip system removível e lubrificado, tamanho masculino. Bola utilizada em jogos oficiais da Nova Basquete Brasil (NBB) e aprovada pela Federação Internacional de Basquetebol (FIBA). Marcas de referência: Penalty ou Spalding.	12	161,20	1.934,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	Compras
1094	Materiais e Serviços	CONSUMO	340482	ODOPOVIDONA (PVPI)	ODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 % (TEOR DE IODO 1 %), FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA. FRASCO 1.000 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	3	34,65	103,95	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1095	Materiais e Serviços	CONSUMO	305578	BOLA BASQUETEBOL	Bola de basquete oficial feminina, 6.5 profissional: circunferência 65 cm, peso 420-450 g, câmara airbilty, matrizada, confeccionada com microfibra, miolo slip system removível e lubrificado. Bola aprovada pela Federação Internacional de Basquete (FIBA), com selo da Confederação Brasileira de Basquete (CBB) e utilizada na Liga de Basquete Feminino (LBF). Marcas de referência: Penalty ou Spalding.	12	212,57	2.550,84	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ESPORTE	Compras
1096	Materiais e Serviços	CONSUMO	450240	BOLA FUTEBOL	Bola de futebol profissional, oficial, confeccionada em PU ultra 100%, tecnologia neogel, tamanho: 68 – 70 cm de diâmetro, peso 420 – 445 gramas, válvula de miolo substituível e autolubrificado, impermeável, 0% de absorção de água. Modelo aprovado oficializado e aferido pela FIFA para competições oficiais (obrigatoriamente a bola deverá vir com o logo de aprovação monocromático da FIFA). Marcas de referência: Penalty, Topper, Nike, Adidas ou similar.	12	142,16	1.705,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	Compras
1097	Materiais e Serviços	CONSUMO	235486	BOLA FUTSAL	Bola oficial de futsal, max 1.000, termotec, 8 gomos, confeccionada em PU ultra 100%, matéria-prima neogel, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, 61-64cm de circunferência, 410-440g de peso. Modelo aprovado, oficializado e aferido pela FIFA para competições oficiais (obrigatoriamente, a bola deverá vir com o logo de aprovação monocromático da FIFA). Bola Certificada pela Confederação Brasileira de futsal (CBFS). Anexar o certificado de oficialização da Confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS).	12	142,16	1.705,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	Compras
1098	Materiais e Serviços	CONSUMO	268331	IPRATRÓPIO BROMETO	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM:0,25 MG/ML, USO:SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	10	4,54	45,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
1099	Materiais e Serviços	CONSUMO	258379	BOLA VOLEIBOL	Bola oficial de voleibol, pró 7.0, matrizada, com 16 gomos, confeccionada em microfibra, miolo slip system removível e lubrificado, câmara airbilty, 65-67cm de circunferência, 260-280g de peso. Bola aprovada pela confederação brasileira de voleibol (CBV) e federação internacional de voleibol (FIVB) (com inscrição do selo de qualidade FIVB official approved), utilizada em campeonatos oficiais no corrente ano. Bola Penalty ou similar.	12	142,16	1.705,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	Compras
1100	Materiais e Serviços	CONSUMO	150805	BOLA ESPORTIVA	Bolas de frescobol profissional: usada nos campeonatos das confederações, a bola de frescobol Penn tubo com 03 unidades. Uma esfera oca de borracha pressurizada, com peso em torno de 40g (0.11 lbs) e diâmetro de 5,70 cm (2¼" aprox.). Marcas de referência: Speedo, Wilson ou similar.	4	31,32	125,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	Compras
1101	Materiais e Serviços	CONSUMO	238317	BOLA HANDEBOL	Bola oficial de handebol, H3L (Suécia), adulto masculino, costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU (PU ultra grip – sistema de aderência, indicada para uso sem cola), miolo slip system removível e lubrificado, câmara arbilty. Circunferência 58 a 60 cm, 425 a 475 g de peso. Bola aprovada pela Federação Internacional de Handebol (IHF) e certificada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), utilizada em campeonatos oficiais no corrente ano. Produto importado. Anexar o certificado de oficialização da Confederação Brasileira de Handebol (CBHB) ou certificado da IHF.	12	154,96	1.859,52	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	Compras
1102	Materiais e Serviços	CONSUMO	150383	CARRINHO TRANSPORTE	Carrinho retrátil para transporte de bolas. Utilizado em esportes de quadra. Confeccionado em estrutura dobrável em alumínio, bolsa em nylon, nas cores preta, azul-marinho ou vermelho-escuro, com costura reforçada, rodas em pu com rotação em 360º. Dimensões aproximadas (montado): 53 x 53 x 87, capacidade de transporte aproximado: bola de basquete: 12 (bolas), bola de futebol campo: 20 (bolas), bola de vôlei: 24 (bolas). Peso: 3,7 kg	1	476,13	476,13	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	Compras
1103	Materiais e Serviços	PERMANENTE	215867	COLCHÃO	Colchão de atletismo para salto em altura. Produto de alta qualidade. Indicado para treinamento e competições sem exigência das dimensões oficiais. Medidas totais: 4,00 x 2,50 x 0,50 m. Módulos feitos de espuma especial – poliuretano, densidade mínima D-26, com bolsões de ar, que proporcionam uma aterrissagem suave com revestimento impermeável resistente. Alças de transporte e respiro lateral. Top pad (manta superior) macia resistente aos pregos de sapatilhas.	2	6.380,45	12.760,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020		ESPORTE	Compras
1104	Materiais e Serviços	CONSUMO	224727	COLCHONETE GINÁSTICA	Colchonetes para ginástica em EVA 104 x 49 x 03 cm.	20	39,35	787,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	COMPRAS
1105	Materiais e Serviços	CONSUMO	220531	COLETE SEGURANÇA	Coletes – modelo compacto e resistente, voltado para treinamento, com elástico lateral para ajuste no corpo, em material 100% poliéster nas cores amarelo, azul, vermelho e verde.	100	6,42	642,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	ESPORTE	COMPRAS

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 234.718,20**